



TERRAPLANAGEM RODRIGUES

Terraplanagem Rodrigues Ltda

Estrada Tupi, 31 – Zona Rural – São José das Palmeiras-PR

CEP: 85898-000

CNPJ: 39.871.196/0001-25

AO

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 072/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2022**

PROPOSTA DE PREÇOS



TERRAPLANAGEM RODRIGUES

Terraplanagem Rodrigues Ltda

Estrada Tupi, 31 – Zona Rural – São José das Palmeiras-PR

CEP: 85898-000

CNPJ: 39.871.196/0001-25

ANEXO I

PROPOSTA DE PREÇOS

São José das Palmeiras, 14 de Outubro de 2022

À Comissão de Licitação

Ref.: Edital de Tomada de Preços nº 08/2022

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos à apreciação de V. S^{as} nossa proposta de preços, referente Contratação de empresa especializada para prestar serviços de pavimentação de pedra irregular em 1.035 metros lineares da licitação em epígrafe.

O preço global proposto para execução da obra objeto da licitação supramencionada é de R\$ **318.280,36 (Trezentos e Dezoito Mil Duzentos e Oitenta Reais e Trinta e Seis Centavos)**.

O prazo de execução do objeto é de 2 (**dois**) meses contados a partir da data de assinatura da Ordem de Serviços.

O prazo de validade da proposta de preços é de **60 (Sessenta)** dias a partir da data limite estabelecida para o recebimento das propostas (*envelopes nº 1 e nº 2*) pela Comissão de Licitação.

Atenciosamente,

MIGUEL RODRIGUES
DE
SOUZA:52367541949

Assinado de forma digital por
MIGUEL RODRIGUES DE
SOUZA:52367541949
Dados: 2022.10.13 09:31:42
-03'00'

MIGUEL RODRIGUES DE SOUZA & CIA LTDA

Miguel Rodrigues de Souza

RG No 12.357.370

CPF No 523.675.419-49

Sócio-Administrador



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA EM ESTRADA RURAL

LOCAL: ESTRADA SÃO JOAQUIM

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS PR

EMPRESA: TERRAPLANAGEM RODRIGUES LTDA. CNPJ Nº 39.871.196/0001-25

ITEM	NATUREZA DA OPERAÇÃO	CÓDIGO PR	DER	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR		TRANS- PORTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO SEM BDI	CUSTO COM BDI (% 29,48)
							MATERIAL	MÃO DE OBRA				
1.0				SERVIÇOS PRELIMINARES							27.367,83	35.435,87
1.1	4.4.90.51.00	821000		SUPORTE DE MADEIRA 3" x 3" P/ PLACA DE SINALIZAÇÃO	ud	2,00	115,42	33,80	não se aplica	149,22	298,44	386,42
1.2	4.4.90.51.00	82000		PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ADESIVADA (1,50 x 3,00 CM)	m²	4,50	417,20	164,47	não se aplica	581,67	2.617,52	3.389,16
1.3	4.4.90.51.00	50000		ESCARIFICAÇÃO, REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO	m²	6.520,50		3,75	não se aplica	3,75	24.451,88	31.660,29
2.0				DRENAGEM							12.108,88	15.678,57
2.1	4.4.90.51.00	633000		LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE BUEIROS SIMPLES	m	30,30	66,46		não se aplica	66,46	2.013,74	2.607,39
2.2	4.4.90.51.01	600400		ESCAVAÇÃO EM BUEIROS EM SOLO 2ª CATEGORIA	m³	22,40	10,62		não se aplica	10,62	237,89	308,02
	4.4.90.51.02	610600		CORPO DE BSTC 0,60 cm SEM BERÇO	ud	16,00	160,07	42,23	não se aplica	202,30	3.236,80	4.191,01
	4.4.90.51.03	620100		BOCA DE BSTC	ud	5,00	1.229,24	94,85	não se aplica	1.324,09	6.620,45	8.572,16
3.0				PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA							206.337,60	267.165,92
3.1	4.4.90.51.00	532600/130130		COLCHÃO DE ARGILA P/ PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA + ROYALTY JAZIDA	m²	6.210,00	0,70	1,28	0,94	2,92	18.133,20	23.478,87
3.2	4.4.90.51.00	535200/130150		EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E ASSESTAMENTO CORDÃO P/ CONTENÇÃO LATERAL + ROYALTY DA PEDREIRA	m	2.070,00	3,68	5,69	0,27	9,64	19.954,80	25.837,48
3.3	4.4.90.51.00	521450/130150		EXTRAÇÃO CARGA, TRASNPORTE, PREPARO E ASSENTAMENTO POLIÉDRICO + ROYALTY DA PEDREIRA	m²	6.210,00	12,23	8,14	1,08	21,45	133.204,50	172.473,19
3.4	4.4.90.51.00	532650/130130		ENCHIMENTO COM ARGILA + ROYALTY JAZIDA	m²	6.210,00	0,14	0,77	0,13	1,04	6.458,40	8.362,34
3.5	4.4.90.51.00	532700		COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO	m²	6.210,00		0,60	não se aplica	0,60	3.726,00	4.824,42
3.6	4.4.90.51.00	575100		CONTENÇÃO LATERAL COM SOLO LOCAL (LARGURA 1M DE CADA LADO)	m²	2.070,00		1,45	não se aplica	1,45	3.001,50	3.886,34
3.7	4.4.90.51.00	800000		ENLEIVAMENTO DA CONTENÇÃO LATERAL (LARGURA 1M DE CADA LADO)	m²	2.070,00	2,76	7,80	não se aplica	10,56	21.859,20	28.303,29
				VALOR TOTAL ORÇADO							245.814,31	318.280,36

MARCOS
ZENTARSKI:29832147883
Dados: 2022.10.13 10:12:10 -03'00"

Assinado de forma digital por
MARCOS ZENTARSKI:29832147883
Dados: 2022.10.13 10:12:10 -03'00"

Marcos Zentarki
Engº Civil CREA-SP 5061800029/D
Responsável Técnico

SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS/PR, 14 de Outubro de 2022.

MIGUEL RODRIGUES DE
SOUZA:52367541949
Dados: 2022.10.13 09:33:29 -03'00"

TERRAPLANAGEM RODRIGUES LTDA
Miguel Rodrigues de Souza
CPF No 523.675.419-49



CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA EM ESTRADA RURAL

LOCAL: ESTRADA SÃO JOAQUIM

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS PR

EMPRESA: TERRAPLANAGEM RODRIGUES LTDA. CNPJ Nº 39.871.196/0001-25

Item	Discriminação	Prazo (mês)												Total de cada	
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	Serviço	Coef. de Infl. (%)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	35.435,87 100,00%												35.435,87	11,13%
2	DRENAGEM	7.839,29 50,00%	7.839,29 50,00%											15.678,57	4,93%
3	PAVIMENTAÇÃO DE POLIÉDRICA	13.358,30 5,00%	13.358,30 5,00%	24.044,93 9,00%	24.044,93 9,00%	24.044,93 9,00%	24.044,93 9,00%	24.044,93 9,00%	24.044,93 9,00%	24.044,93 9,00%	24.044,93 9,00%	24.044,93 9,00%	24.044,93 9,00%	267.165,92	83,94%
	TOTAL DA PARCELA	56.633,45 17,79%	21.197,58 6,66%	24.044,93 7,55%	24.044,93 7,55%	24.044,93 7,55%	24.044,93 7,55%	24.044,93 7,55%	24.044,93 7,55%	24.044,93 7,55%	24.044,93 7,55%	24.044,93 7,55%	24.044,93 7,55%	318.280,36	100,00%
	TOTAL ACUMULADO	56.633,45 17,79%	77.831,03 24,45%	101.875,96 32,01%	##### 39,56%	149.965,83 47,12%	174.010,76 54,67%	198.055,70 62,23%	222.100,63 69,78%	246.145,56 77,34%	270.190,49 84,89%	294.235,43 92,45%	318.280,36 100,00%		

SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS/PR, 14 de Outubro de 2022.

MIGUEL RODRIGUES

Assinado de forma digital por MIGUEL RODRIGUES DE

MARCOS
ZENTARSKI:29832
147883

MARCOS
ZENTARSKI:29832147883
Data: 2022.10.13 10:10:47 -03'00'

DE

SOUZA:52367541949

Assinado de forma digital por MIGUEL RODRIGUES DE

Marcos Zentarki

TERRAPLANAGEM RODRIGUES LTDA

Engº Civil CREA-SP 5061800029/D

Miguel Rodrigues de Souza

Responsável Técnico

CPF No 523.675.419-49



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS -
ESTADO DO PARANÁ
TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2022
DATA DE ABERTURA:

Prefeitura Municipal de São José das Palmeiras - Estado do Paraná

Protocolo Nº 6181/2022

Data 14/10/2022